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Psy wsparciem w leczeniu uzależnionych
nastolatków

Kontakt z czworonogami zapewnia młodzieży leczącej się z uzależnienia od alkoholu lub narkotyków wiele
korzyści psychicznych - powiadamia o swoich obserwacjach Washington State University (USA).
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Organizacja cotygodniowych, godzinnych spotkań nastolatków przebywających w ośrodkach leczenia
z psami, które na co dzień żyją w schroniskach, sprawia, że młodzież staje się pogodniejsza,
spokojniejsza i pełna nadziei na zaistnienie pozytywnych zmian w swoim życiu.

Nastolatki (w tym wypadku jedynie chłopcy), które
borykają się z problemami związanymi z nadużywaniem narkotyków lub alkoholu, a często cierpią
również na ADHD, depresję, czy zespół stresu pourazowego, dzięki spędzaniu czasu na opiece nad
czworonogami mają szansę na zapomnienie o swoim smutku i pobudzenie prawidłowej aktywności
emocjonalnej.

"Już w trakcie okresu próbnego byłam zaskoczona tym, jak spokojni stawali się chłopcy w pobliżu
psów i jak zanikały wybuchy złości i hiperaktywność. To było coś, co jest widoczne jak różnica
między nocą a dniem" - komentuje Lindsay Ellsworth, badaczka z WSU.

Ellsworth przypuszcza, że za pozytywne efekty przebywania ze zwierzętami odpowiadają uwalniane
do mózgu substancje chemiczne: dopamina podczas oczekiwania na spotkanie z czworonożnymi
przyjaciółmi i opioidy w trakcie zabawy z nimi.

Korzyści z regularnych spotkań czerpią też psy, które są spragnione kontaktu z człowiekiem, a w ten
sposób mogą poczuć się kochane i zadbane.
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.
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Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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